

# Vähän ja hyvää

**Ammattijärjestäjä *Maria Laitisesta* ihmiset ovat tärkeämpiä kuin tavarat. Hän käy ostoksilla vain pakon edessä.**

TEKSTI MAARIT VUORISTO KUVA MARJO TYNKKYNE


”**JUURI NYT MINUA** mietityttää ostamisen vähentäminen. Varsinkin huonolaatuisten ja halpojen huonekalujen ostaminen on todella kestämätöntä kehitystä. Kun halvasta lipastosta hajoavat laatikot, se on käyttökelvoton. Myös ”tavoitevaatteet” ovat usein järjettömiä ostoksia. Niitä on tarkoitus käyttää sitten, kun on laihduttu 10 kiloa. Jos näin ei käy, ne jäävät käyttämättä. Kaapeista saattaa löytyä jopa 90-luvulla hankittuja vaatteita, joissa hintalaput ovat yhä kiinni.

**SIVIILIELÄMÄSSÄNI PANOSTAN** yhdessäoloon. Sen sijasta että ostaisin lapsilleni tavaraa, puuhaan ja pelaan heidän kanssaan. Maksan mieluummin palveluista kuin tavarasta.

**OSTOKSILLA KÄYN VAIN** pakon edessä, tarkan listan kanssa. En osta kertakäyttökamaa, vaan mieluummin laatu tavaraa, joka on kestävä ja hyvää. Mutta kun ostan jotakin, nautin siitä hyvällä omallatunnolla. Mottoni on, että kuluta vähän, mutta iloiten.

**PAHIN EKOSYNTINI LIENEE** se, että meidän perheessä syödään melko paljon lihaa. Voisimme rukata ruokavalioitamme kasvispainotteisemmaksi.

**OLEN YLPEÄ SIITÄ**, että olen kiinnittänyt ekoasioihin huomiota jo 15 vuotta. Ekologisuudesta on tullut myös lapsilleni luonteva osa elämää. Se näkyy esimerkiksi siinä, että he antavat kavereilleen usein aineettomia lahjoja. Tyttäreni osti ystävälleen 15-vuotislahjaksi lipun kaudus- ja terveismessuille ja pojat ovat antaneet kavereilleen leffalahjakortteja. Olisi hienoa, jos elämyslahjoja hankittaisiin yleisestikin enemmän. Ne sopivat etenkin 50- tai 60-vuotislahjoiksi, koska sen ikäisillä ihmisillä on jo kaikkea.

**UNELMOIN MAAILMASTA, JOSSA** ihmiset olisivat tärkeämpiä kuin tavarat. Toivoisin myös, että siirtyisimme sisäänpäin kääntyneestä yksilöllisyydestä yhteisöllisyyteen – ottaisimme yksinäiset huomioon ja osaisimme myös pyytää apua. 



● **MARIA LAITINEN PYRITTÄÄ** TAVARAREMONTTI-JÄRJESTÄMIS- PALVELUYRITYSTÄ. RAIVAAMISTA RIITTÄÄ KOTONAKIN.